2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.09.2024 № 148/62
О Порядке осуществления Советом депутатов
городского округа Лобня Московской области
контроля за исполнением органами местного
самоуправления и должностными лицами местного
самоуправления городского округа Лобня
Московской области полномочий
по решению вопросов местного значения
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, рассмотрев проект Порядка осуществления Советом депутатов городского округа Лобня Московской области контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского округа Лобня Московской области полномочий по решению вопросов местного значения, принятого решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 27.08.2024 № 128/60 в первом чтении, учитывая обращение Прокуратуры города Лобня от 10.06.2024 № Исорг-20460022-699-24/-20460022 (вх. № 325/6 от 17.06.2024), предложения и замечания комиссии по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня, мнения депутатов,

Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Принять Порядок осуществления Советом депутатов городского округа Лобня Московской области контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского округа Лобня Московской области полномочий по решению вопросов местного значения (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета депутатов городского округа Лобня Московской области по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«27» сентября 2024 г.